
Na górze Paproć otwarto letni
sezon  turystyczny  na  Ziemi
Limanowskiej
 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć uroczyście Otwarto Letni
Sezon  Turystyczny  na  Ziemi  Limanowskiej.  Powiat  Limanowski
podczas  wydarzenia  reprezentowali   Członkowie  Zarządu:
Wojciech Włodarczyk, Czesław Kawalec i Józef Jaworski oraz
Radni – Stanisław Piegza, Marzena Gąsior oraz Stefan Hutek.

Wydarzenie, odbywające się tradycyjnie w ostatnią niedzielę
czerwca,  zainaugurowała  o  godz.  15.00  msza  święta,  której
oprawę  muzyczna  zapewnił  Orkiestry  Parafialnej  działającej
przy parafii w Łososinie. Liturgię sprawował proboszcz parafii
w Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz Fąfara.

Po  zakończeniu  mszy  św.  nastąpiło  oficjalne  otwarcie
uroczystości. Przybyłych na górę Paproć uczestników wydarzenia
powitali  m.in.  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,
Przewodniczący  Rady  Gminy  Stanisław  Młyński  oraz
przedstawiciele  rady  gminy.
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W  spotkaniu  na  górze  Paproć  uczestniczyli  przedstawiciele
sołectw, szkół, lokalnych instytucji kultury i stowarzyszeń, a
także licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście naszego regionu.
Specjalny  dyplom  okolicznościowy  ,  kwiaty  i  gratulacje  
otrzymał ks. dr  Kazimierz Fąfara, który został odznaczony
Złotym  Medalem  „Za  wybitne  zasługi  dla  Związku  Wojska
Polskiego”.

Podczas tegorocznego Otwarcia Sezonu Turystycznego odbyło się
również  wyjątkowe  wydarzenie  –  „Bitwa  Regionów”  –  konkurs
zespołowy  polegający  na  wykonaniu  tradycyjnej  potrawy
regionalnej  z  wykorzystaniem  przynajmniej  jednego  produktu
regionalnego  (z  wyłączeniem  deserów)  charakterystycznej  dla
regionu  działania  koła  gospodyń  wiejskich.  Głównym
organizatorem konkursu jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
przy współpracy z Małopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego ,
Agencją  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  Kasą
Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  oraz  Wojewódzkim
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Wymienione wyżej instytucje miały swoje  stoiska informacyjno-
promocyjne  podczas  wydarzenia,  a  na  miejscu  wraz  z
pracownikami obecni byli: Jerzy Radoń – Dyrektor Małopolskiego
Oddziału  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,
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Jerzy Jabłoński – Kierownik Limanowskiej placówki terenowej
ARMiR, Maciej Lachor –kierownik  placówki terenowej KRUS w
Limanowej, Leszek Leśnik – kierownik terenowej placówki MODR W
Limanowej  oraz  Piotr  Janowski   Kierownik  Zespołu  Klienta
Indywidualnego  -Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej.

Z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  „Bitwie  Regionów”
rywalizowało  osiem   KGW:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Podłopieniu,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Przyszowej,  Koło
Gospodyń  Wiejskich  w  Tymbarku,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Wilkowisku, Koło Gospodyń Wiejskich w Sadku, Stowarzyszenie
Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w
Męcinie  oraz   Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Szczyrzycu.
Konkurs,rozpoczął się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu
mszy świętej i odbywał się równolegle z pozostałymi atrakcjami
imprezy na Paproci.

Po  oficjalnym  otwarciu  rozpoczęła  się  część  rekreacyjno  –
rozrywkowa. Panie  z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
zaprezentowały   tradycyjne  pieśni  ludowe  oraz  scenkę
obyczajową,  a  następnie  na  scenie  wystąpiły  dzieci  z
Przedszkola Samorządowego w Tymbarku oraz animatorzy, którzy
przygotowali  dla  najmłodszych  konkursy  o  tematyce
krajoznawczo-turystycznej.  W  ramach  uroczystości  na  górze
Paproć  zorganizowano  szereg  dodatkowych  atrakcji  –  dzieci
mogły korzystać z darmowych dmuchańców, przejażdżek konnych
oraz  ścianki  wspinaczkowej,  przygotowanej  przez  ratowników
limanowskiej sekcji GOPR. Zainteresowaniem cieszyły się też
regionalne  specjały,  wśród  nich   podpłomyki  oraz  chleb
męciński.



 

Wyniki rywalizacji w ramach Bitwy Regionów  ogłoszono o godz.
18.00.  Nagrody wręczyła laureatom inicjator tego konkursu na 
Paproci – Poseł na Sejm RP Anna Paluch.

I miejsce oraz nagrodę 2.000,00 złotych zdobyły panie z
KGW Szczyrzyc
II miejsce oraz nagrodę 1.500,00 złotych otrzymało KGW
Tymbark
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III  miejsce oraz nagrodę  1.000,00 złotych trafiło w
ręce Stowarzyszenia KGW Olszówka
Specjalną  nagrodą  od  poseł  Anny  Paluch  w  wysokości
1.000,00 złotych za danie najbliższe tradycji zostało
wyróżnione Stowarzyszenie KGW z Olszówki.

Gratulujemy!

Podczas  uroczystości  zaprezentowali  się  również  uczestnicy
warsztatów  artystycznych  „  Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej
demonstrując sztukę wicia wianków.
Wiele emocji dostarczyła loteria z nagrodami, wśród których
znalazły  się  m.in.  gry,  artykuły  sportowe,  turystyczne,
elektroniczne czy sprzęty gospodarstwa domowego . Wszystkie
wylosowane nagrody znalazły swoich szczęśliwych właścicieli.

Dopełnieniem  popołudniowych  atrakcji  na  Otwarcia  Letniego
Sezonu Turystycznego na szczycie góry Paproć, były muzyczne
atrakcje.  Występ zespołu „Krzesavica” poderwał  uczestników
imprezy do zabawy.  Zaraz potem publiczność rozgrzała  muzyka
”Kapeli  Grać”,  której  występ  był  wspaniałym  muzycznym
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zwieńczeniem  wieczoru.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
imprezy a także uczestnikom za liczny udział w imprezie i
udane  rozpoczęcie  letniego  sezonu  turystycznego  na  Ziemi
Limanowskiej.

Życzymy wszystkim wyruszającym podczas wakacji  na górskie
szlaki regionu, bezpiecznych wędrówek i wspaniałych wrażeń.

„Otwarcie  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej”
zrealizowano przy wparciu finansowym Starostwa Powiatowego w
Limanowej.

 

fot.: UG limanowa

Przed nami 14. Wyścig Górski
„Limanowa  –Przełęcz  pod
Ostrą”
Wyścig Górski to jedno z największych sportowych wydarzeń. W
tym roku odbędzie się w dniach 30 czerwca – 2 lipca na odcinku
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drogi powiatowej Limanowa – Kamienica.  14 edycja Wyścigu
będzie 7 Rundą FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
Górskich oraz 5 i 6 Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw
Polski.

W  pierwszym  dniu  odbędą  się  odbiory  administracyjne  oraz
badanie  techniczne  samochodów.  Kolejne  dwa  dni  (sobota  i
niedziela – Stara Wieś – droga powiatowa Limanowa Kamienica) –
to już czysta rywalizacja sportowa. Zawody podzielone są na
etapy: podjazdy treningowe, a następnie podjazdy wyścigowe. Po
pokonaniu trasy, zawodnicy gromadzą się w górnym parku maszyn,
gdzie  oczekują  na  sprowadzenie  na  start  w  kolumnie  za
samochodem  organizatora.
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Trasa  w  Limanowej  jest  najdłuższą  trasą  w  Polsce  –  5493
metrów,  o  średnim  wzniosie  5,50%.  Cieszy  się  ogromnym
zainteresowaniem  zawodników  z  Polski  oraz  naszych  sąsiadów
Słowaków  i  Czechów,  a  po  udanym  debiucie  w  kalendarzu
Mistrzostw  Europy  zainteresowani  są  cyklicznym  udziałem  w
zawodach także zawodnicy m.in. z: Włoch, Austrii, Niemiec i
Macedonii.

Wszelkie informacje dotyczące wydarzenia są dostępne również
na oficjalnej stronie organizatora: https://wysciggorski.pl/

Pamiętajmy o zamknięciu dróg podczas dwudniowego wydarzenia i
stosujmy się do wskazówek organizatorów. Więcej informacji o
zamknięciu dróg tutaj
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14. Wyścig Górski „Limanowa –
Przełęcz  pod  Ostrą”  –
utrudnienia w ruchu
Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Limanowej  informuje,  że  w  dniach
30.06-02.07.2023r. odbędzie się 14 samochodowy Wyścig Górski –
Przełęcz pod Ostrą w związku z tym nastąpią utrudnieniu w
ruchu drogowym polegające na częściowym wyłączeniu z ruchu
odcinka drogi powiatowej nr 1609K Limanowa – Kamienica

Wyłączenie  z  ruchu  DP  1609K  Limanowa  –  Kamienica  będzie
podzielone na 4 etapy wg następującego porządku:

Etap 1 – 30 czerwiec od godz. 8°° – 1 lipca do godz. 6°° –
zamknięcie  od  skrzyżowania  na  Stara  Wieś  Wola  „kapliczka”
(początek dolnego parku maszyn) do skrzyżowania na osiedle
Zakopane i Słopnice (start)

Etap 2 – 1 lipca od godz. 6°° – 1 lipca do godz. 21°° –
zamknięcie  od  skrzyżowania  na  Stara  Wieś  Wola  „kapliczka”
(początek  dolnego  parku  maszyn)  do  skrzyżowania  z  drogą
powiatową nr 1580K Zalesie – Jadamwola – Olszana.

Etap 3 – 1 lipca od godz. 21°° do 2 lipca do godz. 7°° –
zamknięcie  od  skrzyżowania  na  Stara  Wieś  Wola  „kapliczka”
(początek dolnego parku maszyn) do skrzyżowania na osiedle
Zakopane i Słopnice (start)

Etap 4 – 2 lipca od godz. 7°° do 2 lipca do godz. 21°°-
zamknięcie  od  skrzyżowania  na  Stara  Wieś  Wola  „kapliczka”
(początek  dolnego  parku  maszyn)  do  skrzyżowania  z  drogą
powiatową nr 1580K Zalesie – Jadamwola – Olszana.
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Dodatkowo w dniu 30.06.2023 r. (piątek) od 700 do 2000 będzie
zamknięta ulica Bronisława Czecha w Limanowej na czas trwania
badania kontrolnego BK-1 rundy GSMP.

Mapa objazdu tutaj

Na  Dzielcu  po  raz  kolejny
odbędzie  się  inscenizacja
historyczna  zrzutów
alianckich dla 1 PSP AK
9 lipca 2023 r., na wzgórzu Dzielec w Słopnicach Górnych na
terenie  zrzutowiska  „Sójka”  będzie  miała  miejsce  wyjątkowa
inscenizacja historyczna  w 79. Rocznicę zrzutów alianckich
dla żołnierzy 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Honorowy
patronat nad wydarzeniem sprawuje Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Krakowie.

 

 

 

Program wydarzenia:

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu. Otwarcie wystawy „Armia Krajowa z miłości do Polski”.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
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poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1  PSP  AK;
złożenie wiązanek przed obeliskiem upamiętniających lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”.

– przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna,

–  prezentacja  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej  78.
SturmDivion,

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych  (samolot  AN-2  „Wiedeńczyk”).

– przelot samolotu C-295 M CASA,

– słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),

–  ponadto  prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce
lotniczej (stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier
edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Krakowie),  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-
desantowych,  lotnictwa  wojskowego,  rzut  kołowy  wojsk
Wehrmachtu żołnierza polskiego z września 1939 roku, historii
polskiego  lotnictwa  (Stowarzyszenie  GRH  „Południe”,  Polscy
Spadochroniarze  Wojskowi,  Stowarzyszenie  im.  16  Pułku
Piechoty, 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice, Muzeum
Lotnictwa  Polskiego),  stoisko  fundacji  „Wiedeńczyk”,  oraz
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Odział
Krakowski.

16:30 – podsumowanie imprezy, zakończenie.

Zapraszamy do udziału!

Ciekawostki oraz więcej informacji dotyczących tegorocznych,
jak i organizowanych w poprzednich latach edycji inscenizacji
zrzutów na wzgórzu Dzielec, można znaleźć także na stronie
wydarzenia w mediach społecznościowych 79. Rocznica Zrzutów
Alianckich dla Armii Krajowej – Słopnice Górne Dzielec.
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Czerwcowa  Zagórzańska  Msza
Święta
25 czerwca 2023 r.,  o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

O  oprawę  muzyczną  Eucharystii  zadba  Orkiestra  Dęta  Echo
Zagórzan z Kasiny Wielkiej.
Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie Orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
Mszy  św.  do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji lokalnej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.
Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyń.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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Zapraszamy  na  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
na górze Paproć
W  niedzielę 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć (645 m n.p.m.)
odbędzie się uroczyste Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej. Partnerem wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Impreza rozpocznie się o godzinie 15:00 mszą świętą, której
oprawę muzyczną zapewni orkiestra działająca przy parafii w
Łososinie Górnej. W tym roku inauguracja sezonu turystycznego
na Ziemi Limanowskiej połączona będzie z „Bitwą Regionów”;
czyli konkursem polegającym na wykonaniu zadania przez grupę –
przygotowaniu tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem
przynajmniej  jednego  produktu  regionalnego  (z  wyłączeniem
deserów) charakterystycznej dla regionu działania danego koła
gospodyń wiejskich. Głównym organizatorem Bitwy regionów jest
Krajowy  Ośrodek  Wsparcia  Rolnictwa  przy  współpracy  z
miejscowym  Małopolskim  Ośrodkiem  Doradztwa  Rolniczego  oraz
Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
W  rywalizacji  w  ramach  Bitwy  Regionów  uczestniczyć  będzie
osiem  Kół  Gospodyń  Wiejskich  reprezentujących  Powiat
Limanowski:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Podłopieniu,  Koło
Gospodyń Wiejskich w Przyszowej, Koło Gospodyń Wiejskich w
Tymbarku, Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowisku, Koło Gospodyń
Wiejskich  w  Sadku,  Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń  Wiejskich
Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Męcinie oraz Koło Gospodyń
Wiejskich  w  Szczyrzycu.  Konkurs  rozpocznie  się  o  godzinie
16.00 zaraz po zakończeniu mszy świętej i odbywać się będzie
równolegle z pozostałymi atrakcjami.

Po zakończeniu Eucharystii letni sezon turystyczny oficjalnie
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otworzą władze Gminy Limanowa oraz Starostwa Powiatowego w
Limanowej. Następnie na scenie zaprezentują się roztańczone
przedszkolaki z Tymbarku, a po nich z programem artystycznym
wystąpią panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej.

Od  17.15  rozpocznie  się  program  animacji  dla  najmłodszych
uczestników imprezy. Wśród licznych atrakcji  nie zabraknie
także  konkursów  z  nagrodami.  W  trakcie  imprezy  najmłodsi
uczestnicy bezpłatnie będą mogli korzystać z dmuchańców, zabaw
z  animatorami,  przejażdżek  konnych,  ścianki  wspinaczkowej
przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR. Na
osoby,  które wezmą udział w loterii i wrzucą swój szczęśliwy
los  czekać  będą  cenne  rzeczowe  nagrody,  które  zostaną
rozlosowane  o  godz.  20.00

O godz. 18.00 na scenie wystąpi zespół KRZESAVICA a o godz.
20.30 do wspólnej zabawy na zakończenie dnia zaprosi zespół
muzyczny Kapela GRAĆ.



Serdecznie zapraszamy do wspólnej inauguracji letniego sezonu
turystycznego!

Organizatorzy  proszą  zmotoryzowanych  uczestników  imprezy  o
stosowanie się do następującej organizacji ruchu: wyjazd na
górę  Paproć  –  od  strony  Zamieścia  /Przylaski/,  a  zjazd  w
kierunku Łososiny Górnej.

Impreza  współfinansowana  jest  ze  środków  Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/d946d01230b205a.jpg


Limanowskiego.

 

Żywe  lekcje  historii  ze
Stowarzyszeniem Kasztanka
Stowarzyszenie  Kasztanka  z  Laskowej  w  ramach  zadania
współfinansowanego z budżetu powiatu limanowskiego realizuje
projekt pod nazwą „Moja Ojczyzna – żywe lekcje Historii”. 

W ramach zadania w Szkole Podstawowej w Laskowej obył się
pokaz  historyczny  połączony  z  wykładem  dotyczącym  ważnych
wydarzeń,  związanych  z  upowszechnianiem  tradycji  walk  o
niepodległość  i  suwerenność  RP.  Przybliżono  dzieciom  i
młodzieży temat Bitwy pod Limanową, jej ważność dla tamtych
czasów,  a  także  opowiedziano  o  znaczeniu  i  dokonaniach
kawalerii  polskiej  i  ułanów  w  obronie  ojczyzny.  Podczas
wydarzenia  odbył  się  pokaz  broni,  umundurowania  i  sprzętu
wojskowego. Omówiono techniki i strategie wojskowe oraz jak
wyglądało wówczas zaopatrzenie żołnierzy na polach bitew w tym
Bitwy Limanowskiej. Uczestnicy mieli okazję nie tylko zobaczyć
ale także przymierzyć fragmenty mundurów, wykonać pamiątkowe
zdjęcia  i  dotknąć  pamiątkowych  przedmiotów  używanych  przez
swoich dziadków i pradziadków. Odbył się również pokaz musztry
i oprowadzanie dzieci na koniach.
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Żywa lekcja historii była niezwykle interesującą wędrówką w
przeszłość naszej ojczyzny i wyjątkowym sposobem upamiętnienia
bohaterów,  dzięki  którym  żyjemy  dzisiaj  w  wolnym  kraju.
Spotkanie z pewnością zapadło uczestnikom w pamięci i będzie
zachęcać do pogłębiania wiedzy historycznej oraz wiedzy na
temat  naszego  regionu.   Na  zakończenie  wydarzenia  dzieci
otrzymały gadżety z motywem historycznym.

Odbył  się  VI  Wojewódzki
Plenerowy  Konkurs  Kulinarny
Młodzieży OHP
20 czerwca 2023 r. w Młynnem (Gmina Limanowa), w Restauracji
„Tartak” miał miejsce VI Plenerowy Konkurs Kulinarny Młodzieży
OHP  adresowany  do  uczestników  jednostek  Małopolskiej
Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy  oraz Centrów
Kształcenia i Wychowania, kształcących się w innym zawodzie
niż kucharz.

Organizatorem  wydarzenia  była  Małopolska  Wojewódzka  Komenda
Ochotniczych Hufców Pracy oraz Hufiec Pracy w Limanowej. 
Honorowy Patronat nad konkursem sprawował Mieczysław Uryga –
Starosta Limanowski, który był także fundatorem pucharów i
upominków dla zwycięskich drużyn.

Głównym celem konkursu było rozwijanie pasji i zainteresowań
kulinarnych  młodzieży  oraz  propagowanie  zdrowego  odżywiania
poprzez  wykorzystanie  do  przygotowania  potraw  zdrowych  i
naturalnych składników.

Otwarcia imprezy dokonali: Wojewódzki Komendant OHP – Paweł
Leśniak oraz Zastępca Wojewódzkiego Komendanta – Beata Pabian-
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Mikuła. wśród zaproszonych gości obecni byli również: Robert
Cieśla – Zastępca Komendanta Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie,
Karolina  Kowalewska  –  uczestniczka  Masterchefa,  zdobywczyni
Żółtego  Fartucha,  oraz  Jacenty  Musiał  –  Dyrektor  Gminnej
Publicznej Biblioteki w Starej Wsi.

W rywalizacji wzięło udział 18 drużyn z terenu  Małopolski. Po
oficjalnym  otwarciu  Konkursu  uczestnicy  pracowali  w
dwuosobowych składach, które miały za zadanie przygotowanie
potrawy  z  grillowanych  warzyw  z  dodatkiem  sosu  według
samodzielnie opracowanej receptury. Efektem pracy były smaczne
potrawy podane w ciekawy i oryginalny sposób. Przy ocenie
komisja  brała  pod  uwagę  smak,  estetykę  podania  ,  a  także
kreatywność w przygotowaniu dań.

 

Jury w składzie: Paweł Leśniak – Komendant MWK OHP, Beata
Pabian-Mikuła  –  Zastępca  Wojewódzkiego  Komendanta  MWK  OHP,
Robert Cieśla – Zastępca Komendanta Szkoły Aspirantów PSP ,
Jakub  Kasiński  –  właściciel  Restauracji  „Tartak”,  laureat
ogólnopolskich konkursów kulinarnych oraz Karolina Kowalewska
–  uczestniczka  Masterchefa  podkreślało  wysoki  poziom
przygotowanych  dań,  umiejętności  kulinarne  oraz  inwencję
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wszystkich zespołów.

Ostatecznie zwycięstwo w VI Plenerowego Konkursu Kulinarnego
Młodzieży OHP postanowiono przyznać reprezentacji Hufca Pracy
w Limanowej – Karolowi Gamoniowi i Jakubowi Papieżowi. Drugie
miejsce zajęły Weronika Sopata i Emilia Poręba – drużyna z
Nowego Sącza. Natomiast trzecie miejsce przypadło dla Natalii
Zasadni i Oliwia Brotoń z 6-5 Hufca Pracy w Krakowie.

Gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom !

Finałem wydarzenia był pokaz przygotowania zdrowych koktajli w
ciekłym azocie zaprezentowany przez Jakuba Kasińskiego.
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Państwowa  Szkoła  Muzyczna
gościła  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego
22 czerwca 2023 r. w Państwowej Szkole Muzycznej w Limanowej
miało miejsce szczególne wydarzenie. Dyrekcja, nauczyciele i
uczniowie  gościli  ministra  Piotra  Glińskiego.  Władze
samorządowe  reprezentował  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, który wręczył ministrowi pamiątkowy obraz a dyrektorowi
szkoły okolicznościowy list gratulacyjny.

W związku z wizytą wyjątkowego gościa uczniowie i nauczyciele
przygotowali  specjalny  koncert.  Podczas  spotkania  Dyrektor
Wincenty  Curzydło  oficjalnie  ogłosił,  że  decyzją  Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 12 czerwca 2023 r.
placówka przekształcona została w Państwową Szkołę Muzyczną I
i II stopnia im. Grażyny Bacewicz. „Jest to dla naszego miasta
i  powiatu  historyczna  chwila,  bowiem  limanowska  szkoła
muzyczna I stopnia po 53 latach działalności otrzymuje status
szkoły zawodowej!” Działalność dydaktyczną w nowym formacie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/Fot.104.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/panstwowa-szkola-muzyczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/panstwowa-szkola-muzyczna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/panstwowa-szkola-muzyczna/


rozpocznie  od  1  września.  Natomiast  już  teraz  wszystkich
zainteresowanych  kontynuowaniem  edukacji  szkoła  zaprasza  na
egzaminy wstępne 29 czerwca 2023 r.

foto: PSM w Limanowej

Uczniowie  rozpoczynają
wakacyjny wypoczynek!
23  czerwca  br.  społeczność  szkolna,  również  w  Powiecie
Limanowskim świętuje zakończenie roku szkolnego i rozpoczęcie
wakacyjnej przerwy.

Gratulujemy dzieciom i młodzieży osiągnięć, będących efektem
całorocznej pracy, którą chcemy dziś docenić. Zdobyte w  tym
roku nauki umiejętności, wiedza, a także nawiązane relacje z
pewnością zaprocentują w przyszłości.

Podziękowania  za  rok  szkolny  2022/2023  należą  się  również
nauczycielom, za ich pracę wychowawczą i wspieranie uczniów na
drodze  zdobywania  wiedzy  i  rozwoju,  jak  również  wszystkim
pracownikom naszych szkół.

Życzymy by rozpoczęty dziś czas wakacji upływał  bezpiecznie,
aktywnie i radośnie, przynosząc udany wypoczynek, bogaty we
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wspaniałe doświadczenia.

Każdy dzień wakacji  warto  wykorzystać jak najlepiej, dlatego
serdecznie zachęcamy do poznawania i korzystania z licznych
letnich  atrakcji w Powiecie Limanowskim! Warto przekonać się
jak wiele do zaoferowania ma nasz piękny region – malowniczy
Beskid Wyspowy oraz zachwycające Gorce.

Do zobaczenia na wakacyjnym szlaku!

 

fot. Tomasz Lupa
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